СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 07.11.2014 г.                                № 38

хутор Западный

О налоге на имущество физических лиц
Западного сельского поселения Ленинградского района

Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим

решением на территории Западного сельского поселения Ленинградского
района устанавливается налог на имущество физических лиц.

1. Настоящим Решением в соответствии со статьей 406 главы 32
Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических
лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц
(далее – налог).

2. Налоговые ставки устанавливаются  в следующих размерах:

   Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с

учетом доли налогоплательщика в праве общей
собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1%
свыше  300 тыс. рублей до 500 тыс.рублей (включительно) 0,2%
свыше 500 тыс. рублей до 750 тыс. рублей (включительно) 0,4%
свыше 750 тыс. рублей до  1000 тыс. рублей (включительно) 0,5%
свыше 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей(включительно) 0,6%
свыше 1500 тыс. рублей до 2000 тыс. рублей(включительно) 1,0%
свыше 2000 тыс. рублей 2,0%

 3. Признать утратившими силу решение Совета Западного  сельского

поселения Ленинградского района от 28 октября 2010 года № 26 «Об
установлении налога на имущество физических лиц Западного сельского
поселения Ленинградского района»,  с изменениями от 20 апреля 2012 года,
22 апреля 2014 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не
ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

Глава Западного сельского поселения
Ленинградского района                                                                     Т.Л.Шевченко